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W dniach 12-15 września na zaproszenie Prezydenta Miasta Rafała
Dutkiewicza oraz Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego prof. Marka Bojarskiego przyjedzie
do Wrocławia światowej sławy fizyk profesor Shuji Nakamura. Organizatorami spotkania są
Wrocławskie Centrum Badań EIT+ oraz Uniwersytet Wrocławski.

Profesor Nakamura odwiedzi Wrocław przede wszystkim po to, aby wygłosić na Uniwersytecie
Wrocławskim wykład otwarty dla mieszkańców Wrocławia na temat półprzewodnikowych źródeł
światła i przybliżyć nam historię oraz rozwój oświetlenia LED-owego na świecie. Profesor odwiedzi
również Kampus Pracze Odrzańskie i spotka się z grupami badawczymi realizującymi projekty
z zakresu nanotechnologii. Będzie to znakomita okazja dla naszego miasta oraz dla organizatorów
wizyty do nawiązania bliższej współpracy w tych obszarach badań.

Otwarty dla wszystkich i bezpłatny wykład (w języku angielskim) odbędzie się dnia 13 września
o godz. 10.00 w sali im. J. Rzewuskiego na Wydziale Fizyki i Astronomii Uniwersytetu Wrocławskiego
przy pl. Maxa Borna 9. Będzie to jedyna i niepowtarzalna okazja, aby dowiedzieć się, czym jest
oświetlenie LED-owe, jak długo może świecić typowa dioda, dlaczego działa odtwarzacz Blu-ray i HD
DVD oraz jak zastosować LED-y przy projektowaniu oświetlenia naszego mieszkania, aby zwiększyć
jego energooszczędność.

Następca Edisona…

W 2011 roku prof. Nakamura był kandydatem do Nagrody Nobla w dziecinie fizyki za wynalezienie
niebieskiej diody LED. O samym profesorze mówi się, że jest „pogromcą natury i następcą Edisona”.
Jego wynalazki są na tyle niezawodne i energooszczędne, że powoli zastępują tradycyjną żarówkę
Thomasa Edisona i pozwalają zaoszczędzić miliardy dolarów na kosztach energii elektrycznej.

Oświetlenie LED-owe dla każdego

Shuji Nakamura jest profesorem University of California. Od wielu lat zajmuje się badaniami laserów
diodowych. Jest laureatem wielu nagród m.in. Millennium Technology Prize za swoją pracę nad
diodami emitującymi światło. Naukowiec ma także swój wkład w opracowanie niebieskiego lasera,
używanego w urządzeniach Blu-ray i HD DVD. Badania prowadzone przez profesora Nakamurę
przyczyniły się m.in. do stworzenia pierwszego niebieskiego lasera oraz rozwoju prac nad diodami
typu LED i diodami laserowymi. Zaowocowały intensyfikacją prac nad półprzewodnikowymi źródłami
światła, które mogą zastąpić tradycyjne żarowe. Prace profesora Nakamury pozwoliły na
wykorzystanie niebieskiego lasera do zagęszczenia zapisu danych na nośnikach optycznych, na
upowszechnienie nowych źródeł światła oraz na zastosowanie laserów w badaniach
spektroskopowych i medycznych.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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